*  *  *
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Мит. VII. Summ.
Nos infrascripti a Serenissima Regia Majestate Joannis III, Dei gratia 

Regis Poloniarum, M. Ducis Lithuaniae, Russiae, Prussiae etc. ad hunc Actum 
delegati declaramus, etc. et in primis: Ritus Graecus, ut ab initio in Synodis 
per Patres Spiritu Sancto instructos est ordinatus, a S. Sede Apostolica ap
probatus, et pro Sancto quoque ac Ritus Romanus semper judicatus, ut in 
integro suo statu in perpetuum maneat; Beneficia Ecclesiastica etc. ex tam 
pio motivo status Reipublicae, auctoritatem suam interponere dignabitur 
S. Regia Majestas ad Sanctissimum Dominum, ut juxta Bullam Urbani VIII 
non liceat de ritu ad ritum transire pro libitu cujuscunque, ne confusio 
Iurisdictionum nutriatur. Item ne Episcopi ritus Romani immisceant se 
negotijs Episcoporum ritus Graeci, nec audent excommunicatis protectionem 
dare, neque dari premittant. Pari modo, ne Collatores etc. idem declarant 
Ill.mi et Magnifici Domini Delegati ad hunc Actum, praecipue Ill.mus Do
minus Palatinus Kjoviensis, Ill.mus Dominus Marescalcus Curiae Regni. 
Propter vero meliorem hujus Constitutionis auctoritatem, et expressam 
S. Regiae Majestatis Domini Nostri Clementissimi voluntatem, proprijs ma
nibus subscribimus, et sigillis confirmamus. Actum Varsaviae, die 18 mensis 
Martij, tempore Comitiorem generalium, Anno 1681. — Joannes Stanislaus 
Vitvicki, Episcopus Kjoviensis, ad hunc Actum a S. R. M. delegatus. — An
dreas Potocki, Palatinus Cracoviensis. — Stephanus in Czenichov Niemierzyc, 
Palatinus et (f. 434v) generalis Terrarum Kjoviensium. — Stanislaus Jabło
nowski, Palatinus, et Generalis Terrarum Russiae, Exercituum Regni Dux, 
ad hunc Actum a S. Regia Majestate delegatus. — Franciscus Sigismundus 
Gałecki, supremus Curiae Regni Praefectus, manibus proprijs. — L.S. —

960.
1749.

Instantia ut inhibeatur ambitio dignitatum in Ecclesia Unita.
APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Particolari, a. 1748, voi. 103, f. 532rv, 535.

Beatissime Pater.
Procurator Generalis Ordinis S. Basilii Magni Ruthenorum mandatis 

obtemperando PP. Proto-Archimandritae, et Consultorum Generalium ejus
dem Ordinis, Sanctitati Vestrae humillime exponit necessitatem cohibendi 
ambitum Monachorum Praelaturas Ecclesiasticas ambientium, non sine gra
vissimo disciplinae monasticae praejudicio.

Ex immemoravili consuetudine Ecclesiae ad Dignitates Ecclesiasticas 
nonnisi ij promoventur, qui solemniter professionem Monasticam emiserint. 
Monachi autem Congregationis S. Basilij M. Ruthenorum praeter solita tria 
vota solemnia, quartum emittunt, quo vovent, se Praelaturas Ecclesiasticas 
non acceptaturos, nisi de consensu sui Superioris Generalis. Inde vero 
factum est, ut cum Rev.mus Metropolitanus totius Russiae praesentare de
beret Serenissimo Regi eos, qui promovendi erant ad Episcopatus, requirere 
soleret a Proto-Archimandrita, et Consultorio, quos hi dignores existimarent; 
et ita creabantur Episcopi nil tale cogitantes. Praesenti tamen saeculo, cum 
aliquantum intercedisset probatissima haec consuetudo, S. B. Benedictus 
PP. XIII, ad instantiam Procuratoris Generalis tunc temporis Romae com
morantis,65 inhabiles ad quascumque Dignitates obtinendas declaravit omnes, 
et singulos Monachos, qui sine expresso Superioris Generalis, seu Proto-Ar
chimandritae pro tempore existentis, et memorati Ordinis consensu sibi 
Archiepiscopatus (f. 532v), Episcopatus, Archimandrias, aut quascumque 
alias Dignitates procurarent, prout legere est in annexa copia Brevis ejusdem 
Summi Pontificis, eruta ex regestis Secretariae Brevium.66